PAGE
2

	Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Нижегородской области»

(НКО «Нижегородский фонд ремонта МКД»)

Верхне-Волжская наб., д. 8/59,

 г. Нижний Новгород, 603005
тел. 213-56-13, e-mail: official@fkrnnov.ru
ОКПО 10661620 ОГРН 1145200000428

ИНН/КПП 5260986962/ 526001001

	_____________ № ________________

на № _________ от _______________

┌                                                          ┐

Жилищным кодексом РФ (ч.1 ст.175 ЖК РФ) предусмотрено открытие в банке специального счета (счета для формирования фонда капитального ремонта). В соответствии со ст.175 ЖК РФ владельцами специального счета могут быть товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы и иные специализированные потребительские кооперативы, а также региональный оператор.

Учитывая особенности открытия и закрытия специального счета (ст.176 ЖК РФ), прошу Вас дать разъяснения по исчерпывающему перечню и комплектности документов (с учетом приложений), которые необходимо предоставить в кредитную организацию для открытия специального счета региональным оператором, действующим по договору с собственниками помещений в многоквартирных домах.
Предоставленная Вами информация будет размещена на официальном сайте регионального оператора в целях организации информационно-разъяснительной работы с собственниками помещений МКД.
Генеральный директор

    С.Б. Протасов

Руководителям

кредитных организаций

на территории

Нижегородской области

Об открытии специального счета